
Svůj k svému!
ar u - - a$ NEBRASKA f

-- a i

(Schuyler icm jít že na své

CO ZDK JKSTK XKMWl

Krajanem naskyluje a velmi výhodná příležitost pří naku-

pování vín nebo kořalek ať jíž pro občerstvení nebo pro léčení

Nač zasýlali peníze jinam když oiobně můžete íe přeivédčili o

výtečné jakostí zboží jež nikde ani v Omaze ani v Chicagu lev-

něji nekoupíte Za zbožf ručím a ví prodávám za ceny velko-

obchodní Následujíc! cennlk nejlépe vál přesvědčíš

Vinit
Mělník gal $too
Cherry " l 00

Sladké Catawba " 1 00

Sladké bílé Port " 100

Kyselé gal $í 00

rokay " 1 00

Port " 100
Aogclíka ' 1 00

zkuUnosti bude dlouho pamatovat
a rĎzoé dojmy z venkova aebou

odnese až do Chicsga se vrátí

Kolnici tnÍ pilno až přespřílíl
ale vzdor tornu by snadno mohli

posekali sem tam kul vysokého

plevele jerž na cestě vedle jejích

majetku buj! a Spatný dojem pů-

sobí Vždyť pohodil vaSích sou-

sedů a cestujících vám též musí

pfioésti nějaké uspokojení Vzpo-me&t- e

jak je chodci když někdy
kolem vlí farmy jde a je nucen

po pil v zarocené trávě íe brodítí

U K šafránek byl pfee neděli
ve Wahoo na návltěvě u matky

Frank Kudrna chytit obrovskou

Paní JI Pavlíková % Chicaga
redaktorka "Ženských Líitů"

překvapila nás svojí mílou oávili
vou ve čtvrtek minulého týdne
Paní Pavlíková jest příjemnou 1

hovornou paničkou a bylo mě jí

opravdu líto když li stěžovala na

únavu a že íe už po několik noci

nevyspala Kdeii prý byla probu-

zena z libého spánku zpěvem ko-

houta kUrý počal zpívat jíž v jed
nu hodinu ráno 1 neustal až ti
ao O ode zase probuzena byla
kočičím dostaveníčkem Ujílfo
valí jsme paní Pavlíkovouže íe n

nái vyipl dobře lotva ale že jsme
dolehli poslouchám co je to za

brekot a tu opět kočky v okolí

oalem daly li dostaveníčko pláč
nářek probudil naíí Libulí tak

že volala hflryt "Mami jděte

pro Dlaženku ona tam pláče"
Měl jsem zlost ale zárovcIJ jsem
se musel smát až íe postel házela

Na Itěstf ale pani Pavlíková už

pala a o koncertu ráno nic nevě

děla A v pátek pani Pavlíková

odjela v průvodu pí M F Har

tolové do I3runo a posud íe ne-

vrátila Přejeme jí aby íe jl

na cestách dobře dařilo a aby zi

skala hodně nových odběratelů

Nebraska ae paní Pavlíkové dosti

líbí

Minulý týden nái poctil ivojl
návltčvou známý Anton Veleba

"pán z Pánova z Amei a byl ja

X£offillfy(
Od do I450 galon

Old Hickory gal 1400
Autocrat " 300
Mcldorf Club " 35
Monogram Kye " a 25

llourboo gal $11$
Whiskiy a 35

Sour Mail " 275
Old Homestead " 350

Goldeo liourbon gal $2 ti
rybu v Shell Creeku Hyba vážila

4

A
'i Kmínka a 00 a aaAprícot gal la 75

Muscat " 3-'- 5 Black Derry 1 75 a a 00

Jalovcová gal a $

Mouotaín Kin Sour Matli 3 3 5
Calíforoía(ia roků itará) 450
Hořká gal a 15

Objednali lze od 1 do 5 galonů

Trincrovo víno láhev 75c I Korbclovo hořké vfno láh 75c

Koubovo Medové víno Jáb 73c Svobodovo hořké víno láh 73c

Kyielé vfoo láhev 33c

Objednávky na venek vyřizuji íe rychle a iprávnč Jsem

jíit Že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zai
Vťtkeré objednávky adreiujtei 30

James Blatný Bruno Neb

ko obyčejně v růžové náladě Je-

likož v nalem okol! obdržel prácí
ve žních tak zde zůstal Doitává

dobrý plat a prácí má lehkou

přei 30 liber to už přeci stojí za

namáhání Takový 'calfish' ne tu

zase hned neobjeví U Pavlíčka
to ''odřelí'' a volali tam diváky

celý den "fíurrah íor Frank Ku-drna- l''

Novinky z Líowood

10 července 1905

Potřebujeme zde kováře neb

ae nám nái kovář odstěhoval Ko

várnu má na prodej i ae vllm

pan Kmíl Folda lila
ste íe brzy než bude pozdě

Následkem neustálých detťo
stala se voda u nái nepítnou tak

že by z ol mohlo povstat mnoho

nemocí Frotu nařídila zdravotní
rada nepiti Žádno t vodu a odpo

ručuje pití pouze pivo z fremont

skébo pivovaru — Podepsáno v

mé přítomnosti dse to července

1905
Minutou nedělí odbýval ftád

Ratolest MladoČecho ivoji pravi-

delnou schůzí v níž ujednáno bylo
mimo jiné aby ftád oslavil dělni

čtvrtý Červenec vzdor před
chá zejícím defťům vydařil íe dosti

uspokojivé Káno vysvítilo sluní-

čko a počaly se ulice tulit Prů ata

vod který byl ohláfien na 10 ho

Novinky ze Scfauyler

Čtvrtý Červenec e letci odbyl
ve íkhuyleř tile

Počasí jest pěkné t farmeří se

6'ní se lekáním zimního obílí

Budedí letci drobné obílí za lucbe
sklizeno pik má rolník zaručenou

mnohem bohatil iefi nežli roku

minulého

Kůžena fkhmíd Emma Kubík

byly oa Čtvrtého v Líowood

Pěveckému iboru "Lumír" při-

byto minulý týden několik Členo

Pěvecký ibor tento jett podoík

nový neziltoý a jeho účel je za

jisté ušlechtilý Členové by měli

itále takou pílí a vytrvaloitl pra
covatí jako doi ud aoad of jaký
ten nepříznivý přediudek oditra

oíme

Čaito zde napilí nijakou vítu

iměru docela jiného nežli co patli
do lady zpráv tím déle tak Činím

tím větlí přeivědčenl nabývám 2e

irnér tco ae zamlouvá Kritika

poučuje příklady jrou zrcadlem

ve kterém vidíme avé chyby Že

přečasto něado nějaké řitní vzta

buje oa tebe za to nemohu Sám

ae hledím itále pórovatí a chci

itále tím iměrem pokračovat! a

pří tom mám za to ze jcit po
víoností každého jednotlivce aby
o vleobeený prospěch ivýcn bliž-

ních ae zisazoval

Stanislav Malý byl doma ztráviti

den americké neodvíiloati

Emma Holubova odjela ns DÉ

kolík dna do Líowood ni ni-vítě- vu

Kove Uecker z telefonního oíficu

odjela do Denver

Vlasta šťastný z Lincoln byla
zde návštěvou v rodině Jana No-

votného

Dokud li neuitanovím pravidel
né dny v ttruoo a Líowood bude

mftj čai ve Scbujler velmi obme

zen a nemohu fotografickou prací
zde nikomu posloužit jindy nežli

ve atředu a ve čťrtek Na venkov

nemohu též jenom při příležitosti

Fotograf vám obyčejně k účtu

připočítá cestu Já tak nečiním a

proto přátelé trochu trpělívoiti

C J Šaíálíková a dít kam i a se

svoji matkou pani Zerzanovou ala

víly čtvrtého v David City

Louis Straka a manželkou a

dcerou z David City byl zde minu-

lý týden na návilěvě u svého

Ivakra V Havlíka

Josef Schmíd též slavil 4 v

Linwood

Několik natích Sokola a sportft

odjelo oilavíti narození této re-

publiky do Prague a pří příteli-ton- ti

tam hráli v míč

l'ti posledním prudkém deřtí se
nale stará řeka značné rozvodnila

a silný proud ai prodělal hluboké

koryto při jižním břehu a povážli

DOBSON MAREŠ & BURGEdinu dopoledne muttel f ýt odložen

na půl tfeti Itolinu odpoledne Ud

předbíhání a ííoých her muselo V ULVSSKS A DW1GHT NEU

i

i

í

! 1

být upultěno neboť pro spousty
plfljt penízeŘUÚ a immbláta nebylo možno zavodili Dou

fáme že sběracímu výboru ne li

vícealespofi polovice peněz zbylo

zbylé peníze budou opět dárcům
nn neřádku vticanv Průvod ode

cký ivátek uspořádáním jakési za bral ie do líně ZČIiJ kde prof
štech Dromluvil k obecenstvubavy jež by sestávala z divadla

zpěvu atd

CHCETE KOUP1TI FARMU ř

CHCETE PHODATI FAKMU?

CHCETE PŮJČKU NA FAKMU 1

Máme na prodej velkou falJu nejleplích farem v llutler Seward

a v sousedních okresích

Jíme ve itálém it)ku 1 lidmi jíž chtějí koupití firmy
Máme peníze k půjčeni na pozemky na nejnižll úroky

Čuaké AiMty zodpovídá ochotně a poctivě Vá krajan

a-u- FHANK MAKKA Dwlght Neb

(větlinou ženikébo pohlaví) mu iit
i

í
Josef Koutník prodal svůj do žům íe ani tolik nedivíme ale co

nám bvlo ne divnějií že íe totižmek zde starému Juriokovía itará
ani slavnostní výbor nedostavil apí Komárkova koupila domek od

Emila Foldy v němž dříve bydlel a pan Emil Folda ačkoliv na vý
i "n

Á kovář Z nedlouho dočkáme se boru nebyl musel íe věci uchopit
toho že bude nafce městečko ópl tak aby to llo ku předu Jak íe asi

ně České Jak ee nám sdělujehodlá
se zde usaditi- - Též starý lirtek

cítil pan frcnik můžeme si porny
alít Pan štecb jest výborriým řeč

níkem a na ten den měl zvUtie
dobře promylleoou fcí kterou

8
valné zkrátil vida jak malý zájem

zdejlí obecenstvo zvlálté se stra
nv mužů na přednálre béře Nu

Ctěné krajany ve Schuyler a okolf upozorňujeme žo O

manželkou zamýfilí se k ním pře
stěhovat oa zasloužilý od očínek

Jot liárta rná na prodej 65

akrů sena na stojato krátkého a

též dlouhého Kdo by chtěl po-

dobné seno koupití má na vybra-
nou Prodá ae lacino Pi(te aneb
se přijeďte podívat Josef liárta
Linwood Neb

Pan Miloul liartoi z Omahy

nesmíme zoufat a mušíma doufat

že íe příltě jak výbor tik ct obe JEDINÉcenatvo polepší

88 v ir vl lir 1

přijet se také podívat k mamince' v ř

na Džulaj a na čtvrtého potkala
jej malá nehoda Jak to obyčejně

bývástřill se na 4červeoce zevlech

možných i nemožných instrumentů

I pan los luivoiiiavek
K liosliiiHký vo Schuyler S
JJ má vždy na ruce úplný výt řr ndkh la a lihovit

V Chcete-l- i dobré zboží obraťte íe na učho a budwtu ob-- 7

g alouŽeni k Valí úplné pokojenou!

h P KOMIK h A HROS b

a tak stalo se i zde Holi stříleli a

' j
í

oslavovali 4 Července už hned od
dvou hodin ráno a při tom byli

ví polkodil jižní Část Železniční dosti veselí Když bylo asi deset
hodin přilel se podívat do městanavážky jež zabíhá do řeky

tel se naléial na vlaku když hlína

již asi a stopy od tratě byla pode-

mleta a o {plavena Vlak ale pře

též Miloul a Ned Fleek chtěje ho

polekati vypálil mu pod nohy ně

Slavnosti na den čtvrtého čer

věnce jak dalece íe můžeme pa
matovat tučaitníli le následující

přespolní hoslét Pl Marie Hlatoá
st Karolina Čapounová Fr Křiž
a manželkou Jakub Kliž man

želkou pí Hlaváčová pan Olou-

pal a manželkou pan Holkovec
ml yeiměi z Uruno ilečoy Stára
a Kůifoa Janečkovy a Omahy p

Fr černý z Clark slečny Houde

sovy % Morse Illuílf atd

Dcera pana Jakuba Vltárnváse

která jest provdána v So Omaze

dli ide přítomně návllěvou u

svých rodičů

Pani Franlilka lialilřová 1

Chicaga a pani Kateřina Krejčová
a Omahy dcery to pl Kavanové

dli ide návllěvou u tvé matky a

čelných přátel

pani Marnit Kolářová a Kati

sas City Mo dcera paul Aniky
Kavanové přijvla navllívit avou

matku a přáivle a hodlá dilt
deillča Aoirab

kolik na slcpo nabitých patron t i% mil rriuiciHCOt tiiimnw
— o

jel dobře a otrhal za t etou silu

dělníka kleli dalM fádSnl řeky
revolveru Prach ale vnikl skrse

oboje kalhoty do nohy a tuto doni
boleitně nikoli vlak nebetpečné
poranil Noha se prý atiojlavlk MUtiUttttattutttttttiMttttttttttttttíittnittiahorli je to prý kalhotami

Joitl llamrdla který odtud aii

překonali

Hogera přilla petice v nit N

II Mapes dříve okresní klerk

jet odporuioviu ca komisaře na

Hiisio uprásJuěné resignacl pana

Poldy

ťant 1'svllkovl redakloika t
L odjela oa čtvrtek do Traicue

před dvouma měsíci ode

HOSTINKOFrankem Aeiáčni' do (írťgory
V iim I (Klít FitritlMlI lil

Pf4 lnitM'rlun4 tl na řu IIAhU MťmitlnUio í„- - r
So l)4koti by mu tam pomáhal
e stavbou obydlí vrátil u opři
meii nái a nemůže li (amnljli
okol! doili vynachválili lijdlá a

riiil l itltAili ILlrtiu SlultlfU iuviii rifu Aiilitiuvr hvrwDobře íe ií tam dařilo a od té
lil

dat y ul byli v Linood 1 KsáiM 'iu tUitir uléi4 t druttd uait 401 f

Hoikoroimouluje nečistou krt? tiiiiiiiiiiiiiMiiMMiiiiiiiimiiiiiiiiiniiiiiiiiTliiuuo a 1 na wum aoba vyjela
Viude lítkivá mnoho odbíreteUk

tam otitlhnvat idali ad domek

prodá a proto iU) poior na jáira a lilu
)'isatl n( sfll v sobotu ¥ dk a přlvctf je do Jobiiho navu

poiilillm Df AuguM Koenig'allruoo Odtud pojede I o lUaltt
Pani Marie Codrovt i Sonih

Omahy dli ide návttlvou u tvé

witry panljohu Codrové § přátel Píoilplalto so iiíi Pokrok uouzg SI ročnú
Hutburgcr íiapdnardi pak Abi Linwood a lpět do

ti


